
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.617, Ano 2021 – Segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021. 

1 

GABINETE DA PREFEITA   
 

PORTARIA Nº 028/2021-GP 

 
EMENTA: Concede Licença Premio e 
da outras Providencias.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 
153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 
Públicos de Santa Cruz.  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 
funcionária a Sra. ANA LUCIA JACÓ DA SILVA, inscrita no RG 
n.º 5.174.282 SSP/PE e CPF n.º 008.045.944-73,  Cargo de 
AUX.SERV. ADMINISTRATIVO_EFETIVO, Mat. n.º 28, no âmbito 
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, de acordo com 
o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Santa Cruz, concede parcialmente a 
Licença Premio, de 03 (três), com seus efeitos a contar de 28 
de janeiro de 2021 a 28 de abril de 2021. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 
 
            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

Santa Cruz/PE, em 28 de janeiro de 2021. 
 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 
Prefeita 

 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ (PE) 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº003/2021-
PMSC, Nº003/2021-FMS, Nº002/2021-FMAS 

 
Edital de Pregão Eletrônico (REGISTRO PREÇOS) N.° Nº 
001/2021-PMSC, Nº001/2021-FMS, Nº001/2021-FMAS, 
Processo Licitatório Nº 003/2021-PMSC, Nº002/2021-FMS, 
Nº001/2021-FMAS 
 
Partes (ORGÃO GERENCIOADOR): MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
- ESTADO DE PERNAMBUCO. Finalidade: REGISTRO DE PREÇO 
para eventual fornecimento de combustível, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Cruz e Fundos 
Municipais, e suas diversas Secretarias, destinado a frota de 
veículos e máquinas agrícolas e rodoviárias do patrimônio do 
Município, para atender aos programas, Crás, Creas, Bolsa 
Família, Multimistura, Mais Educação e Semi Integral, Brasil 
Carinhoso, Creches, Educação Infantil, Pré - Escola, EJA, Ensino 
Fundamental, Ensino Infantil, Transporte Escolar, Programa 
Saúde da Família - PSFs, Hospital Municipal, Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculo - SCFV, com entrega 
parcelada, durante 12 meses, destinado ao Município de 
Santa Cruz. 
Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura, conforme Edital 
de Pregão Eletrônico (REGISTRO PREÇOS) Nº 001/2021-
PMSC, Nº001/2021-FMS, Nº001/2021-FMAS, constante do 
Processo Licitatório Nº 003/2021-PMSC, Nº002/2021-FMS, 
Nº001/2021-FMAS. 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 
vencedoras do Edital de Pregão Eletrônico (REGISTRO 
PREÇOS) Nº 001/2021-PMSC, Nº001/2021-FMS, Nº001/2021-
FMAS, Processo Licitatório Nº 003/2021-PMSC, Nº002/2021-
FMS, Nº001/2021-FMAS. Conforme abaixo. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.617, Ano 2021 – Segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021. 

2 

Empresa: ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES EIRELI-EPP (POSTO 
SÃO FRANCISCO), inscrito no CNPJ Nº 21.440.832/0001-07, 
neste ato representada por seu sócio proprietário o Sr. 
Robério Oliveira Mendes, brasileiro, casado, comerciante, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº 5127663, emitida por 
SSP-PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº  902.347.154-72, 
residente e domiciliado na Rua José Gomes Ferreira Nº140, 
centro Santa Cruz - PE, CEP: 56.215.000. vencedora nos itens 
“01(óleo diesel S-10)” valor unitário definido R$ 3,999 (três 
reais e noventa e nove ponto nove centavos), “item 02(óleo 
diesel S-500)”, valor unitário definido R$ 3,999 (três reais e 
noventa e nove ponto nove centavos), totalizando o valor 
global R$ 1.279.680,00 (hum milhão e duzentos e setenta e 
nove mil e seiscentos e oitenta reais), data de assinatura 01 
de fevereiro de 2021. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita 
Municipal, Ryvalda Rodrigues Macêdo, GESTORA DO FMS, 
Cícera Leoneide dos Santos Cândidos - GESTORA DO FMAS. 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.002/2021-
PMSC, Nº002/2021-FMS, Nº001/2021-FMAS 

 
Edital de Pregão Eletrônico (REGISTRO PREÇOS) Nº 001/2021-
PMSC, Nº001/2021-FMS, Nº001/2021-FMAS, Processo 
Licitatório Nº 003/2021-PMSC, Nº002/2021-FMS, 
Nº001/2021-FMAS. 
 
Partes (ORGÃO GERENCIOADOR): MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
- ESTADO DE PERNAMBUCO. Finalidade: REGISTRO DE PREÇO 
para eventual fornecimento de combustível, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Cruz e Fundos 
Municipais, e suas diversas Secretarias, destinado a frota de 
veículos e máquinas agrícolas e rodoviárias do patrimônio do 
Município, para atender aos programas, Crás, Creas, Bolsa 
Família, Multimistura, Mais Educação e Semi Integral, Brasil 
Carinhoso, Creches, Educação Infantil, Pré - Escola, EJA, Ensino 
Fundamental, Ensino Infantil, Transporte Escolar, Programa 
Saúde da Família - PSFs, Hospital Municipal, Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculo - SCFV, com entrega 

parcelada, durante 12 meses, destinado ao Município de 
Santa Cruz. 
Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura, conforme Edital 
de Pregão Eletrônico (REGISTRO PREÇOS) Nº 001/2021-
PMSC, Nº001/2021-FMS, Nº001/2021-FMAS, constante do 
Processo Licitatório Nº 003/2021-PMSC, Nº002/2021-FMS, 
Nº001/2021-FMAS 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 
vencedoras do Edital de Pregão Eletrônico (REGISTRO 
PREÇOS) Nº 001/2021-PMSC, Nº001/2021-FMS, Nº001/2021-
FMAS Processo Licitatório Nº 003/2021-PMSC, Nº002/2021-
FMS, Nº001/2021-FMAS. Conforme abaixo. 
Empresa: MR. RODRIGUES DE SOUZA COMBUSTIVEIS - ME 
(POSTO GEAN), inscrito no CNPJ Nº 21.513.911/0001-07, 
neste ato representada por seu sócia proprietária o Sra. Maria 
Risonete Rodrigues de Souza, brasileira, casada, comerciante, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº 5113313, emitida por 
Secretaria de Segurança Pública -SSP-PE, e inscrito(a) no CPF 
sob o nº 985.199.564-91, residente e domiciliado na Rua José 
Matias da Silva Nº244, Loteamento Buqueirão, bairro Vila 
Nova, Santa Cruz - PE, CEP: 56.215.000, vencedora no "item 
03(gasolina comum)", valor unitário definido R$ 4,25 (quatro 
reais e vinte e cinco centavos), totalizando o valor global R$ 
892.500,00 (oitocentos e noventa e dois mil e quinhentos 
reais), data de assinatura 01 de fevereiro de 2021. Eliane 
Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal. FMS. Ryvalda 
Rodrigues Macêdo, GESTORA DO FMS, Cícera Leoneide dos 
Santos Cândidos - GESTORA DO FMAS. 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2021-PMSC, Nº004/2021 -
FMS, Nº003/2021-FMAS 

 
REF: PREGÃO ELETRÔNICO-SRP. N.° 001/2021-PMSC, 
Nº001/2021-FMS, Nº001/2021-FMAS 
Processo Administrativo Nº.003/2021-PMSC, Nº002/2021-
FMS, Nº001/2021-FMAS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº003/2021-PMSC, 
Nº003/2021-FMS, Nº002/2021-FMAS 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.617, Ano 2021 – Segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021. 

3 

OBJETO; Aquisição de combustíveis, destinados ao 
abastecimento dos veículos e máquinas agrícolas e 
rodoviárias, para as diversas Secretarias Públicas Municipais e 
Fundo Municipal de Saúde -FMS, Fundo Municipal de 
Assistencia Social FMAS, e para atendimento aos Programas; 
Mais Educação e Semi Integral, Brasil Carinhoso, Crás, Creas, 
Bolsa Familía, Serviços Convivência e Fortalecimento de 
Veículos - SCFV, Projovem, EJA, Programa de Transporte 
Escolar, com entrega parcelada durante 12 (doze) meses do 
Município de Santa Cruz. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
CONTRATADO: Empresa: ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES EIRELI-
EPP (POSTO SÃO FRANCISCO), inscrito no CNPJ Nº 
21.440.832/0001-07, neste ato representada por seu sócio 
proprietário o Sr. Robério Oliveira Mendes, brasileiro, casado, 
comerciante, portador(a) da Carteira de Identidade nº 
5127663, emitida por SSP-PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº  
902.347.154-72, residente e domiciliado na Rua José Gomes 
Ferreira Nº140, centro Santa Cruz - PE, CEP: 56.215.000 
Valor Contratado: Vencedores no itens “01(óleo diesel S-10)” 
valor unitário definido R$ 3,999 (três reais e noventa e nove 
ponto nove centavos), “item 02(óleo diesel S-500)”, valor 
unitário definido R$ 3,999 (três reais e noventa e nove ponto 
nove centavos), totalizando o valor global R$ 1.279.680,00 
(hum milhão e duzentos e setenta e nove mil e seiscentos e 
oitenta reais), 
O prazo de vigência do contrato 12 (doze) meses,  
Data de assinatura 01 de fevereiro de 2021. Eliane Maria da 
Silva Soares - Prefeita Municipal. FMS. Ryvalda Rodrigues 
Macêdo, GESTORA DO FMS, Cícera Leoneide dos Santos 
Cândidos - GESTORA DO FMAS. 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 004/2021-PMSC, Nº003/2021 -
FMS, Nº002/2021-FMAS 

 
REF: PREGÃO ELETRÔNICO-SRP. N.° 001/2021-PMSC, 
Nº001/2021-FMS, Nº001/2021-FMAS 

Processo Administrativo Nº.003/2021-PMSC, Nº002/2021-
FMS, Nº001/2021-FMAS 
Ata de Registro de Preços nº002/2021-PMSC, Nº002/2021-
FMS, Nº001/2021-FMAS 
 
OBJETO; Aquisição de combustíveis, destinados ao 
abastecimento dos veículos e máquinas agrícolas e 
rodoviárias, para as diversas Secretarias Públicas Municipais e 
Fundo Municipal de Saúde -FMS, Fundo Municipal de 
Assistencia Social FMAS, e para atendimento aos Programas; 
Mais Educação e Semi Integral, Brasil Carinhoso, Crás, Creas, 
Bolsa Familía, Serviços Convivência e Fortalecimento de 
Veículos - SCFV, Projovem, EJA, Programa de Transporte 
Escolar, com entrega parcelada durante 12 (doze) meses do 
Município de Santa Cruz. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
CONTRATADO: Empresa: MR. RODRIGUES DE SOUZA 
COMBUSTIVEIS - ME (POSTO GEAN), inscrito no CNPJ Nº 
21.513.911/0001-07, neste ato representada por seu sócia 
proprietária o Sra. Maria Risonete Rodrigues de Souza, 
brasileira, casada, comerciante, portador(a) da Carteira de 
Identidade nº 5113313, emitida por Secretaria de Segurança 
Pública -SSP-PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº 985.199.564-91, 
residente e domiciliado na Rua José Matias da Silva Nº244, 
Loteamento Buqueirão, bairro Vila Nova, Santa Cruz - PE, CEP: 
56.215.000. 
Valor Contratado: vencedora no "item 03(gasolina comum)", 
valor unitário definido R$ 4,25 (quatro reais e vinte e cinco 
centavos), totalizando o valor global R$ 892.500,00 
(oitocentos e noventa e dois mil e quinhentos reais), 
O prazo de vigência do contrato 12 (doze) meses,  
Data de assinatura 01 de fevereiro de 2021. Eliane Maria da 
Silva Soares - Prefeita Municipal. FMS. Ryvalda Rodrigues 
Macêdo, GESTORA DO FMS, Cícera Leoneide dos Santos 
Cândidos - GESTORA DO FMAS. 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |  


